
VAIO SET
KDYŽ SE RÁDI KOUPETE I SPRCHUJETE

SPECIÁLNÍ AKCE OD 1. 7. DO 31. 12. 2014

CENA JIŽ OD 16 453 KČ S DPH



VAIO SET
Model Rozměr (cm) Cena*
956 160 × 70 × 43 16 453

944 170 × 70 × 43 16 453

954 170 × 75 × 43 16 453

946 180 × 80 × 43 19 406

VAIO SET STAR* (s otvory pro madla)
Model Rozměr (cm) Cena*
957* 160 × 70 × 43 16 453

945* 170 × 70 × 43 16 453

955* 170 × 75 × 43 16 453

947* 180 × 80 × 43 19 406

Volitelné úpravy a příslušenství Cena*
Perl-Effekt 2 876

Antislip 3 013

Celoplošný antislip 5 752

Madla kovová, chromované, 2 ks 5 993

* Nezávazná doporučená prodejní cena v Kč s DPH pro bílé provedení bez povrchových úprav.

8/
20

14
 Z

m
ěn

a 
ce

n 
vy

hr
az

en
a.

 Z
a 

ev
en

tu
ál

ní
 ti

sk
ov

é 
ch

yb
y 

ne
ne

se
 s

po
le

čn
os

t K
al

de
we

i C
S,

 s
.r.

o.
 ž

ád
no

u 
od

po
vě

dn
os

t.

Kaldewei CS, s.r.o.
Na Pankráci 322/26
140 00 Praha 4
tel. +420 226 218 590
e-mail: info@kaldewei.cz
www.kaldewei.cz

Po
si
tio

n 
Vo

lla
nt

is
lip

Po
si
tio

n 
Po

ol
-G

rif
f

b
e

d
s 1

a

s 2

c

o
n

j

l

g1

f2

f1

g2

k

u

i

v

m

p

h

s 3

q

r

Celoplošný antislip

Tvrdost povrchu
+ Smalt dosahuje na desetistupňové Mohsově stupnici tvrdosti stupně 7, a tak 
ho lze zařadit mezi velmi tvrdé materiály. Protože je dokonce tvrdší než ocel, ne-
mohou ho materiály používané v koupelně poškrábat. Jen drahokamy mají tvrdší 
povrch než smalt.
– Akrylát dosahuje na Mohsově stupnici tvrdosti stupně 3. Akrylátový povrch je 
tak poměrně měkký a náchylný k poškrábání.

Péče
+ Smaltovaná ocel je nenáročná na údržbu a lze ji čistit běžnými prostředky 
na mytí nádobí. Na neporézním povrchu smaltované oceli Kaldewei nevznikají ani 
mikroskopicky malé škrábance.
– Akrylát je na rozdíl od smaltu měkký materiál, a tak vyžaduje opatrné čištění. 
Z důvodu nízké tvrdosti povrchu může již pouhé utírání prachu vytvářet malé škrá-
bance, které napomáhají ulpívání bakterií a také nevratně zhoršují optický dojem.

Hygiena
+ Smaltovaná ocel má neporézní povrch s tvrdostí skla, který ztěžuje ulpívání 
bakterií, plísní apod. Snadná péče byla potvrzena hygienickým posudkem. Smal-
tovanou ocel lze opatřit dodatečnou povrchovou úpravou, Kaldewei Perl-Effek-
tem.
– Povrch akrylátu lze snadno poškrábat, vzniklé praskliny vytvářejí podklad pro 
usazování nečistot a bakterií. Ty se dají odstranit jen čisticími prostředky, které 
mohou povrch akrylátu poškodit.

Bezpečnost
+ Smaltovaná ocel od firmy Kaldewei může být pro zvýšení stability opatřena 
protiskluzovou úpravou, která se natrvalo vypálí do smaltovaného povrchu. 
Na výběr jsou zde tři druhy úpravy: Kaldewei antislip, Kaldewei celoplošný antislip 
a novinka Kaldewei Secure Plus – celoplošná úprava povrchu pro optimální 
bezpečí při našlapování.
– Akrylát není možné opatřit natrvalo vypálenou úpravou povrchu antislip.

Odolnost vůči chemikáliím
+ Smaltovaná ocel od firmy Kaldewei se vyrábí přímo v závodě v Ahlenu a po de-
setiletí se zdokonaluje. Je odolná vůči všem kosmetickým přísadám do koupele 
a parfémům, které se snášejí s pokožkou. Ani prostředky na barvení vlasů 
a odlakovače nezanechávají žádné stopy. Krásný a hygienický vzhled tak zůstává 
zachován po celou dobu používání sanitárního vybavení.
– Povrch akrylátu mohou poškodit prostředky obsahující rozpouštědla, jako je 
např. odlakovač. Navíc se mohou v malých škrábancích snadno usazovat zbytky 
přísad do koupele i prostředky na barvení vlasů.

Tepelná odolnost
+ Smaltovaná ocel je nehořlavá – horké a žhnoucí předměty jako svíčky či ciga-
rety nemohou vanu zapálit a nezanechávají na ní žádná spálená místa ani stopy 
po očazení.
– Akrylát se může od hořících nebo horkých předmětů poškodit. Takového před-
měty nezanechávají jen spálená místa či stopy po očazení, ale mohou akrylátovou 
vanu dokonce zapálit.

Odolnost vůči UV záření
+ Smaltovaná ocel je stálá na světle, odolná vůči UV záření a nebledne. Smalto-
vaná ocel Kaldewei vypadá i po 30 letech stále jako nová. 
– Akrylát se může působením slunečního UV záření poškodit a zežloutnout. To 
vždy velmi závisí na kvalitě použitého akrylátu.

Tvary a design
+ Tvarování oceli vyžaduje desetiletí dlouhou zkušenost, nejvyšší technické 
know-how a cit pro materiál. Firmě Kaldewei se daří splňovat nové požadavky 
na výrobky a určovat trendy moderního ztvárnění koupelen. Okolo 100 cen 
za design udělených Kaldewei dokládá průkopnickou práci při tvorbě estetických 
a zároveň funkčně řešených výrobků.
+ Akrylát je materiál, který při formování vyžaduje podstatně menší know-how. 
Mělo by se u něj však dbát na vysokou kvalitu materiálu a přesnost lícování vany 
či sprchy, protože jinak hrozí rychlé opotřebení a nestabilita. Akrylátové koupací 
vany a sprchové vaničky totiž vykazují vysoké rozměrové tolerance.

Recyklace
+ Smaltovanou ocel tvoří výlučně přírodní suroviny. Proto lze smaltovanou ocel 
na konci jejího životního cyklu stoprocentně recyklovat.
– Akrylát je plast a odpadní produkty vznikající při jeho výrobě jsou škodlivé pro 
životní prostředí. Navíc musí být akrylátové koupací vany na konci svého životního 
cyklu deponovány jako zvláštní odpad.

Porovnání smaltované oceli a akrylátu


